
Contacto

Teléfono 917794552
Fax 917798189
Correo Electrónico sae.pcami@mde.es

Dirección Postal

Avda. de Andalucía Km.10,2
(28021) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/ETSAE0111/00000489E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2022 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Abastecimiento de Material de Intendencia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BDV5pX4wjbs%3D

Objeto del Contrato: Servicio bar/cafeterías Acuartelamiento San Cristóbal

Valor estimado del contrato 384.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 464.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 384.000 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
Del 19/12/2022 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Andalucía km10,2
(28021) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BDV5pX4wjbs%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

CON TOQUE GOURMET SL
NIF B88630389
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 14/12/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/12/2022

Motivación

Motivación El licitador, cuya oferta es la que presenta mejor relación calidad – precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 2.000 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2022 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 10/11/2022 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Máxima 10
Cantidad Mínima 5



Lugar

Sala de juntas SAECO

Dirección Postal

avenida de andalucia Km 10.2
(28021) Madrid España

Apertura solicitud participación y
solvencias

Apertura sobre administrativo
El día 11/11/2022 a las 09:00 horas
Selección de candidatos

Lugar

Sala de juntas SAECO

Dirección Postal

avenida de andalucia Km 10.2
(28021) Madrid España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2022 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEJORAS EN LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bt7lElJWt7oSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010000996 |  2022-838516 | Thu, 15 Dec 2022 13:44:22:090 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55742333187661686203715855490098316109 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Bt7lElJWt7oSugstABGr5A%3D%3D

